

מעצמות

מאסף לשאלות מדיניות
כלכליות ואסטרטגיות

מחיר החוברת:
בארץ-ישראל — 40 מיל
בחוץ-לארץ — שילינג אחד

ספטמבר 1939

שלהי אלול תרצ"ט

דברי פתיחה

דרך תקומתו המדינית של העם העברי עולה דרגות-דרגות. לא כל התכונות והסגולות הדרושות לחיי עצמאות ניתנות לנו בבת אחת. מה שהופסד במשך אלפים שנות-גולה אינו חוזר במחריד.

שלושת הדורות הראשונים לשיבת-ציון החזירו לחלוצי האומה שורה של סגולות-ייסוד: את הכשרון לעבודה נופנית, את השפדה העברית ואת ראשית ההנהלה העצמית — „המדינה העברית בדרך” — לצורותיה השונות.

אולם שר-הזמן מאיץ בנו להשלים את המלאכה. לשלושת עמודי היסוד — העבודה, השפה וההנהלה העצמית — עלינו להוסיף ללא שהיה עמוד רביעי: כוונות הגנתיות. שני גורמים נורליים באו במאוחד להזהירנו על החסר: פעמי מלחמת עולם חדשה, וצלה השחור בארץ זו — מאורעות 1936/39. התמורה המדינית שארצנו הועמדה בפניה כשלהי אביב זה, אף היא אינה אלא אחת מצורות האזהרה. נקוה שלא היתה לשוא.

מטבע הדברים הוא, שסכנות המלחמה החיצונית והמרידה הפנימית הפנו את תשומת לבם של רבים בישוב ובתנועה הציונית לכעיות צבאיות והגנתיות. תשומת לב זו עלינו לכוון לצנורות פוריים.

*

יעודו של מאסף זה — שלא קדמו לו בישראל בדומה לו — לסייע בחנוך האומה לחפקידה הנוסף. בדאגתה להגנת הארץ תשאב התנועה הציונית את כוחה מאותם המקורות שתרזו את שאר שטחי היצירה הלאומית: הכשרון ללמוד ולנצל את הישגי המדע המערבי; ההעזה ללרכי ביצוע עצמיים המתאימים לצרכי ישוב של מניחריסוד; ועל כולם — האמנה בכחה התקיף של הרמה המוסרית הגבוהה של אומתנו. המאסף יתאמץ להיות נאמן למקורות אלה. בשמחים רבים הוא ידניש וימעים מה שיש ללמוד מאחרים, אך יש ענינים שבהם יראה את העיקר במציאת העז לדרך עצמית. במידה שהענינים

יתרחקו מהשטח המכני גרידא ויתקרבו לבחינות נפשיות או ארגוניות יגדל ההכרח לבדיקה עצמית.

ודאי, שעלינו ללמוד מהעולם ומלואו. בפרט נקשיב לנעשה בחבר האומות הבריטיות. למרות חילוקי-הדעות החמורים שהתגלו בזמן האחרון בין העם העברי והממשלה האנגלית. ביום פקודה הננו עומדים שכם אחד עם עמי האימפריה להגנת התרבות האנושית נגד הסכנה הנצינליסטי-אליסטית.

ברם, תורת ההגנה כתורת החקלאות, ואולי עוד יותר ממנה, היא גידול מקומי. דרכי האסטראטגיה והמקטיקה מותנים ע"י נוף הארץ ואפיה המכני. כמשך אלפים שנה השתנו צורות הנשק תכלית שנוי, אך הארץ הזאת — על הרריה ועמקיה, על ימיה ונהרותיה, על שכבות קרקעה ועל כיוון רוחותיה — נשארה כשהיתה. עלינו להעמיק בחקירתה. בחורם על קדמוניות יהודה וישראל, בהזכרים קרבות ישנים. יתכוונו העורכים לא רק לתפקיד החינוכיה-לאומי החשוב של ריתוק חוליות הדורות מחדש, אלא גם לחשיפת מקור לימודי חשוב ולהחיות נסיון פורה.

כך ישוב התנ"ך להיות ספרה של האומה עוד מבחינה אחת. למחנה מפרשי התנ"ך, שלא חדלו מישראל אפילו דור אחד, יתוסף חוג חדש: הוא יפנה את עיניו לפרקים נרדמים ולפסוקים נמושים — להחיותם.

*

המאסף הזה מופנה לכל איש מישראל החשוב את המחשבה הציונית והדואג את דאגת העם. אך במיוחד — לבן הישוב. העומד בשורה בשירותי הבטחון הקימים והעתידים, לנוער העברי בארץ ובגולה ולעסקני העם הפועלים במערכה המדינית. הקובץ בא להרחיב את אפקו של איש-השורה ולעורר את תשומת-לבו לבעיות שימושיות; לבנות את למודיו ואת שבילי התענינותו של הנוער העברי; ולהרבות השכלה פוליטית-צבאית, שהיא בכל תקופה, ועל אחת כמה וכמה בתקופתנו אנו, תנאי מוקדם לפעולה מדינית אחר אחר.

העורכים אינם מעלימים מעצמם את הקשיים המרובים העומדים בדרכו של בטאון ראשון בישראל העוסק בבעיות צבאיות; מהם קשיים טבעיים. המתעוררים עם כל התחלה מסוג זה, ומהם התלויים בתנאי הזמן. בקהל קוראיו, באהדתם ובהבנתם הערה, מחפש הבטאון עידוד למאמציו ונישוסיו. בתמיכתם ישאב את הכח למלא את תפקידו:

להיות אחד המכשירים שיקרבו את קוממיות ישראל בארצו.